

**Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk**  
**Norges Skogeierforbund**  
**Norges Bondelag**  
**Norges Jeger og Fiskerforbund**

Steinkjer, 26.04.2010

Direktoratet for naturforvaltning.  
Tungasletta 2  
Postboks 5672 Sluppen, 7485 Trondheim

**Søknad om dispensasjon fra paragraf 23 i Viltloven, om bruk av løs på drevet halsende hund under lisensjakt og skadefelling av bjørn.**

Vi vil med dette søke om dispensasjon for bruke av løs på drevet halsende hund under jakt og forsøk på skadefelling av bjørn i Norge.

Vi er kjent med at viltloven kun gir anledning til løs på drevet halsende hund på rev, hare og gaupe. Imidlertid er det gitt dispensasjoner til bruk av halsende hund med boghøyde under 41 cm til jakt på rådyr og senere på hjort. Dette er anerkjente og vanlige jaktformer på rådyr og hjort i dag.

Vår begrunnelse for å innføre bruk av på drevet halsende hund også på bjørn, er følgende:

- Norge deler bjørnestamme med Sverige der den jaktformen er vanlig. (i Dalarna i 2008 ble det skutt ca 20 bjørner av 31 for slike hunder)
- Det er i Norge i dag allerede svært mange av hunderasene som sorterer under på drevet halsende hund. Vi nevner samtlige skandinaviske og russiske støverraser. Amerikanske coon hounds, plotthunder, treeingwalker, redboone, bluetick etc. blir i dag også brukt med stort hell i Sverige. Mange av de norske eierne til slike hunder har igjennom flere år jaktet bjørn i Sverige. Dermed vil man øke antallet gode bjørnejaktekvipasjer betraktelig i Norge ved å åpne for slike hunder.
- Bjørnen stopper ofte for de ovenfor nevnte hunderaser dvs. stålos som er vanlig for de stillende hunderasene som blir brukt i Norge i dag.
- Med bakgrunn i de erfaringer de har bl.a i Sverige mener organisasjonene at det ikke har framkommet dyreetiske betenkeligheter med å bruke løs på drevet halsende hund på bjørn i Norge.
- Det vil være en fordel dersom man ved skadefellingsforsøk og ettersøk på bjørn har tilgang til disse typene hunder der sannsynligheten for at man får fram "spesialister" er stor. Dvs. de ikke egner seg for klovdryjakt og ofte ikke viser interesse for klovdryr.
- Løs på drevet halsende hunder vil dessuten være et godt supplement til de stillende hunderasene vi bruker på bjørn i Norge i dag.

På bakgrunn av ovennevnte begrunnelser håper og forventer vi at DN vil gi dispensasjon for å bruke løs på drevet halsende hund på bjørn fra og med sesongen 2010.

Med vennlig hilsen

Norges Bondelag  
Per Gunnar Skorge /s/ generalsekretær

Norges Jeger og Fiskerforbund  
Siri Parmann/s/ fagsjef

Norges Skogeierforbund  
Gudbrand Kvaal /s/ adm. dir

Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk  
Nils Solberg/s/ styreleder

